ALPUBLINA € SHOIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE

ZEVENDESMINISTRI
Nr&ﬁj{[ Prot. Tirang, me ﬂ Q.L.‘ZO] 9
7
URDHER
Nr. JEF dawe H-0F 2049
PER

MIRATIMIN E PROGRAMEVE TE LENDES “HISTORI” PER KLASEN E NENTE,
NJEMBEDHJETE DHE TE DYMBEDHJETI

Né mbéshtetje t& nenit 102, t&€ Kushtetutés sé Republikés s& Shqipérisé dhe té neneve 25 dhe 26.
t& ligjit nr.69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, t¢
ndryshuar,

URDHEROJ:

1. Miratimin e programeve t& léndés “Histori” pér klasén e nénté, njémbédhjeté dhe té
dymbédhjeté, bashkélidhur kétij urdhri.

2. Programet e l&ndés “Histori” pér klasén e nénté&, miratuar nga Ministria e Arsimit, Sportit
dhe Rinisé, nr. 11008/6 prot., daté 16.11.2017; pér klasén e njémbédhjeté nr.12816/13
prot., daté 28.12.2017; pér klasén e dymbédhjeté miratuar me nr.17090/4., daté 20.12.2016,
shfuqizohen.

3. Ngarkohet pér zbatimin ¢ kétij urdhri, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Pérgjithshme e
Politikave dhe Zhvillimit t&8 Arsimit, Sportit Rinisé, Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé sé
Arsimit Parauniversitar si dhe institucionet arsimore vendore, pérgjegjése pér arsimin
parauniversitar.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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